
Eric Me¥er
Geboren am 4. Oktober 1898 in Offenbach am Main, gestorben am 16.

April 1983 in Waldshut. Graphiker. Später Ausbildung zum Konzert-

sänger in Frankfurt und Darmstadt.

Deutschland
Erste Version der Tannenberg
mit dem Arbeitsnamen Deutschland

Tannenberg

Tannenberg halbfett
Tannenberg fett

Tannenberg schmal

Tannenberg licht

Woellmer Fraktur

Woellmer Fraktur halbfett

später Gilden Fraktur Schriftuss AG

1930

1934

1934

1934

1933

1935

1937

1937

http://www.klingspor-museum.de

D. Stempel AG

D. Stempel AG

D. Stempel AG

D. Stempel AG

D. Stempel AG

Wilhelm Woellmer

Wilhelm Woellmer

G. Helzel

G. Helzel

G. Helzel

G. Helzel

G. Helzel



http://www.klingspor-museum.de



http://www.klingspor-museum.de



http://www.klingspor-museum.de



http://www.klingspor-museum.de



http://www.klingspor-museum.de



http://www.klingspor-museum.de



http://www.klingspor-museum.de



http://www.klingspor-museum.de



http://www.klingspor-museum.de



http://www.klingspor-museum.de



http://www.klingspor-museum.de



http://www.klingspor-museum.de


