Erich Meyer

Geboren am 4. Oktober 1898 in Offenbach am Main, gestorben am 16. April 1983 in Waldshut. Graphiker. Später Ausbildung zum Konzertsänger in Frankfurt und Darmstadt.

Deutschland Erste Version der <i>Tannenberg</i> mit dem Arbeitsnamen Deutschland	1930		
Tannenberg	1934	D. Stempel AG	G. Helzel
Tannenberg halbfett	1934	D. Stempel AG	G. Helzel
Tannenberg fett	1934	D. Stempel AG	G. Helzel
Tannenberg schmal	1933	D. Stempel AG	G. Helzel
Tannenberg licht	1935	D. Stempel AG	G. Helzel
Woellmer Fraktur Samburgers Woellmer Fraktur halbfett Samburgers	1937 1937	Wilhelm Woellmer Wilhelm Woellmer	

später Gilden Fraktur Schriftuss AG

ABCDEFGHJJREMNO PQRSTUDW¥YJÄÖÜ

abcdefghijklmnopgrstuvw xyz äöüchckfffiflftllchsissist

1234567890 .,-:;!?',,)&

Weitere Schnitte der Tannenberg

.....

halbfett fett schmal

licht

6 hamburg

8 hamburg

9 fjamburg

10 hamburg

12 hamburg

14 hamburg

16 hamburg

20 Hamburg

24 hamburg

" famburg

" hamburg " hamburg

Magere Tannenberg

ABCDESGAJJACMNO PQRSTUDW¥Y3ÄÖÜ

abcdefghijklmnopqrstuvw xyzäöüddafffiflftllfdsissift

1234567890 .,-:;!?',,)&

Weitere Schnitte der

Tannenberg

mager

fett

schmal

licht

9 Hamburg 10 Hamburg 12 Hamburg

6 hamburg

8 hamburg

4 Hamburg

16 hamburg

50 Hamburg
24 Hamburg
25 Hamburg
26 Hamburg
26 Hamburg
27 Hamburg
28 Hamburg
28 Hamburg
29 Hamburg
20 Hamburg
20 Hamburg
20 Hamburg
20 Hamburg
21 Hamburg
21 Hamburg
21 Hamburg
22 Hamburg
24 Hamburg
25 Hamburg
26 Hamburg
26 Hamburg
26 Hamburg
26 Hamburg
26 Hamburg
27 Hamburg
28 Hamburg
28 Hamburg
28 Hamburg
29 Hamburg
29 Hamburg
20 Hamburg
21 Hamburg
22 Hamburg
23 Hamburg
24 Hamburg
25 Hamburg
26 Hamburg
26 Hamburg
26 Hamburg
27 Hamburg
28 Hamburg
28 Hamburg
29 Hamburg
20 Hamburg
21 Hamburg
22 Hamburg
23 Hamburg
24 Hamburg
25 Hamburg
26 Hamburg

bis 60 Cicero in Holz

Halbfette Tannenberg

ABCDEFGHJJACMNO PQRSTUVW¥YJÄÖÜ

abcdefghijklmnopgrstuvw xyj äöü didi fffiflftschsissist 1234567890 ..-:;!?',.)&

Weitere Schnitte der Tannenberg

halbfett

schmal

licht

8 hamburg

10 hamburg

12 hamburg

14 hamburg

16 hamburg

20 fiamburg

4 hamburg

28 hamburg

4 hamburg

4 hamburg

hambura

hambura

84 und 96 Punkt in Schriftguß, bis 60 Cicero in Holz

Fette Tannenberg

ABCDEFGHJJRCMNO PQRSTUVW¥YJÄÖÜ

Weitere Schnitte der Tannenberg

mager

halbfett

fett

licht

8 hamburg

10 hamburg

12 fiamburg

14 hamburg

16 hamburg

20 hamburg

24 hamburg

28 hamburg

56 hamburg

4 hamburg

hamburg

hamburg

84 und 96 Punkt in Schriftguß, bis 60 Cicero in Holz

Schmale Tannenberg

6326. 6 Punkt, 3 kg. 48 A 200 a Beim ständigen Aufbau, dessen verheißungsvolles Werden eines der stärksten Erlebnisse unserer Tage ist, handelt es sich darum: an Stelle des wirren Nebeneinanders und der

- 6327, 8 Punkt, 4 kg. 38 A 170 a Diese Aufgabe, in ihrer übergroßen Bedeutung lange verkannt, drängt heute zur Lösung. Stände gab es ja
- 6328, 9 Punkt, 4.5 kg, 32 A 130 a Auf der Gliederung bevorrechtigter Stände beruhte die rechtliche Organisation vom Ausgang des
- 6329, 10 Punkt, 5 kg. 30 A 120 a
 Die äußere Organisation der
 Innungen oder Gilden beruhte
 teilweise auf der Gliederung in
- F 6330, 12 Punkt, 6 kg. 26 A 104 a Die Kunst, ein Buch schön zu gestalten, hat nie höher

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0

4370, 14 Punkt, 7 kg, 22 A 90 a

Dortrag über neues Schrifttum und Reklame

4371, 16 Punkt, 8 kg, 20 A 76 a

Der Deutsche Ständestaat einst und jetzt

4372, 20 Punkt, 10 kg, 16 A 64 a

Wanderung durch das Rheintal

Siedlungen und Eigenheim

Gemälde von Holbein

Reichsbahn-Tarif

Dolkstrachten

6331, 6 Punkt, 3 kg. 48 A 200 a

Bei uns gibt es noch eine große Menge von Dolksgenoffen, die von dem, mas ein autes Duppentheater ift, außerft wenig wiffen. Das Wefentliche bei einem guten Puppentheater

- 6332, 8 Punkt, 4 kg, 38 A 170 a Akademie hieß die berühmte Schule Platons, die diefen Namen von dem Garten des Akademos, einem in der
- 6333, 9 Punkt. 4.5 kg, 32 A 130 a Es ift überliefert, daß Platon an diefer Stelle feine Schule in ein eigenes Grundftuch verlegte und
- 6334, 10 Punkt, 5 kg, 30 A 120 a Gefellschaftsleben ift noch nicht freundschaft, im menschlichen Leben nicht wie auch bei dem
- 6335, 12 Punkt, 6 kg. 26 A 104 a Die Sonne gehört mit den sie umgebenden Planeten

1234567890

4380, 14 Punkt, 7 kg. 22 A 90 a

Der Ring des Nibelungen Richard Wagners

4381, 16 Punkt, 8 kg, 20 A 76 a

fotel zu den vier Jahreszeiten in Köln

4382. 20 Punkt, 10 kg, 16 A 64 a

Graphische Anstalt Hertel Berlin

Deinhards Weinkellereien

Karneval in München

Winterhilfswerk

belsenkirchen

HALBFETTE TANNENBERG

(Gesetzlich geschütztes Erzeugnis)

Winterhilfswerk Opferbereitschaft

Erntedankfest

4355, 8 Punkt, 4 kg, 36 A 160 a

fians Sachs ift unftreitig von allen deutschen Dichtern des fechejehnten Jahrhunderts der hervorragendfte. Seine Gedichte jeichneten fich durch

4356, 10 Punkt, 5 kg, 32 A 130 a

Die Städte am Rhein waren wohl der Sit mander jahrhundertelang blühender und wohlhabender Unternehmen

4357, 12 Punkt, 6 kg. 26 A 104 a

Bei Wanderungen durch das Rheintal von Mainz bis jum Rolandsedt hat

4358, 14 Punkt, 7 kg, 22 A 90 a

Nordseefahrt mit dem Dampfer Kap Polonio über fielgoland nach

1234567890

Rundfunk im Dienst der Volksbildung

Werkstätten für Reklamekunst

Deutsche Freiheitsdichter

Gemälde von Thoma

Schillerdenkmal

Narschlieder

FETTE TANNENBERG

8-96

(Gesetzlich geschütztes Erzeugnis)

Papierindust

Arbeit Ca 4368, 96 Punkt, 40 kg, 4 A 10 a

Stabei

3703, 8 Punkt, 4 kg, 44 A 184 a

Die dem natürlichen Boden entwachsene, dem heimatlichen Stamm eng verbundene und durch die Tracht gehobene Schönheit gedeiht nicht in der Luft städtischer Zivilisation

3704, 10 Punkt, 5 kg, 36 A 160 a

Sie fallen uns immer wieder auf in den engen, winkligen Gaffen alter Städte, die wir befuchen: die Darftellungen und Symbole wunderlich

Welde Fülle und Abstusung in unserm heimischen Apsel, vom rheinischen Kornapsel bis zum

para 3706. 14 Punkt. 7 kg. 28 A 112 a Die menschliche Technik hat von der Natur gelernt und ihr viel Praktisches für den

12 Punkt

1234567890

Starke Belebung in der deutschen Autoindustrie

Frholung im badischen Schwarzwald

Frholung im badischen Schwarzwald

Frholung im badischen Schwarzwald

Frholung im badischen Schwarzwald

Fremäldeschau deutscher Meister

Front fiagenbecks Tierpark

Friedssender Leipzig

3710, 28 Punkt. 12 kg. 12 A 44 a

Tieldssender Leipzig

Tieldssender Leipzig

3711, 36 Punkt. 14 kg. 8 A 32 a

Tieldssender Leipzig

3712, 48 Punkt. 18 kg. 6 A 24 a

Obstaumschause

Fortsetzung Rückseite

SCHMALE TANNENBERG 8-96

Gesetzlich geschütztes Erzeugnis

Reichserbhofgesetz

heimat Mosel

Bauerntum

Groftere Grade - H

4487, 16 Punkt, 8 kg. 20 A 80

Modesalon Bender Frühjahrs-Neuheit

4488 20 Punkt 11 kg 16 A 66

hotel Imperial Bad Norderney

4489 24 Punkt 12 kg 14 A 52 s

Musikabend Volksbüdjer

16 Punk

1234567890

4490, 28 Punkt, 14 kg, 12 A 40 a

Deutsches handwerk

4491 36 Punkt 16 kg 9 A 29 a

Elektrotedniker

4492 48 Punkt 20 kg 6 A 20 a

heizmaterial

4403 60 Buck 24 kg 4 A 10



abcderghjaremn oponstuowyyz abcdefghijklmnop ar studming finith the same of Bowle Graf Fabel Ruchaus Volumen Alaun Kandwerk Oryd Sieg Trapez

ABCDESOHJJALMMOPQRSTU
VWŦYZ
abcdefghijklmnopqrsstuvw
Ŧyzdjckbt
.,-:;'..."!?*§†)[&1234567890

Beschichten vom alten Rußland Turngemeinde Eintracht Leipzig Bersselder Spielwarensabriken Tiere des afrikanischen Urwalds Bonner Schiffahrts-Besellschaft Srankfurter Ruderklub sielvetia

ABCDESOFIJALMMOPQRIT UVWXYZ abcdefghijklmnoprstuvw xyzchckbt .-:'."!?*§t)[&1234567890

Norddeutsche Baugesellschaft kohlenindustrie im Rheinland Gewerbeschulen in Frankfurt Meisterwerke der Dekoration Ulrichs Novellen und Romane Eine Wanderung in die Rhon Chrysler Building